F

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.' 005/CED/2019, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019

A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, conforme Solicitação Digital n' 085060/2018, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE

Art. I' - ALTERAR a Portaria n' 1 18/CED/2018, de 09 de agosto de 2018.

Art. 2' - DESIGNAR a professora Marlene Grade como membro suplente do

Colegiado do Curso de Licenciatura em Educação do Campo, a partir de 21 de
novembro de 2018, por um mandato de 2 (dois) anos, em substituição ao professor
Fabiano Dahlke.